合計 18,805,237.1 13,000,000.0

* 預期募集資金將於相關項目的有關建設期內使
用，其實際時間將根據相關項目的整體進度及
實際情況而定。

非公開發行A股的相關募集資金到位前，本公司
可以根據上述項目的實際情況，以自有或通過其
他融資方法獲得的資金先行投入，並在募集資金
到位後予以置換。

董 事 會 函 件

– 13 –

相關募集資金到位後，若建議非公開發行A股實
際募集資金淨額（扣除發行相關開支後）少於將投
入上述項目的擬定募集資金金額，本公司將根據
實際募集資金淨額及相關項目的優先順序，調整
及釐定具體投資項目、優先順序及各項目的具體
投資額，投資金額不足的差額部分將運用本公司
內部資金或通過其他融資方法補足。上述調整將
依照實際情況作出，尤其是相關具體投資項目的
優先順序及資金需求（包括上文披露的預期使用
時間），並不一定按比例計算。本公司將依照香
港上市規則及其他中國適用規則及規例在其年
度及中期報告披露非公開發行A股募集資金的實
際用途（包括對已披露募集資金使用計劃所作的
更改及調整（如有））。

除建議非公開發行A股外，於最後實際可行日期，
本公司於未來十二個月內並無實質計劃進行其
他募集資金項目。

於最後實際可行日期，本公司尚未就建議非公開發行A股與任何潛在認購
人訂立任何協議。若非公開發行A股項下任何新A股獲發行予本公司任何關連人士，
則本公司將遵守香港上市規則第 14A章項下相關規定，包括但不限於公告及取得
獨立股東批准的規定。

B. 建議非公開發行A股的先決條件

建議非公開發行A股須待 (i)股東於股東特別大會批准建議非公開發行A股；
(ii)股東於股東特別大會批准建議授出一般性授權；及(iii)獲得中國證監會核准後，
方可作實。待取得中國證監會核准後，本公司將向深圳證券交易所及中國結算提
呈申請，以完成辦理建議非公開發行A股的審批登記程序。

董 事 會 函 件

– 14 –

C. 對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行股本總額為7,933,873,895股股份，包含
5,990,833,895股A股及 1,943,040,000股H股。假設自最後實際可行日期起，除根據建
議非公開發行A股發行A股外，本公司已發行股本總額概無變動，就董事所知，
本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨建議非公開發行A股完成後（假設非公
開發行A股項下已發行A股數目為 793,387,389股股份、本公司原股東的股權概無
變動以及概無特定認購人為或於非公開發行A股完成後將成為本公司的關連人士）
的股權架構載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨建議非公開發行A股完成後

股份數目

佔本公司
已發行股份

的概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股份

的概約百分比

A股 5,990,833,895 75.51% 6,784,221,284 77.74%

非公眾股東（附註 1） 1,518,895,328 19.14% 1,518,895,328 17.40%

山東重工集團有限公司
（透過濰柴控股集團
有限公司） 1,406,100,000 17.72% 1,406,100,000 16.11%

本公司董事
－譚旭光 58,842,596 0.74% 58,842,596 0.67%
－張泉 13,684,324 0.17% 13,684,324 0.16%
－徐新玉 13,684,324 0.17% 13,684,324 0.16%
－孫少軍 13,684,324 0.17% 13,684,324 0.16%
－袁宏明（附註 2） 1,000,884 0.01% 1,000,884 0.01%
－嚴鑒鉑 1,097,904 0.01% 1,097,904 0.01%
－聞道才 21,940 0.00% 21,940 0.00%

本公司監事
－魯文武 600,000 0.01% 600,000 0.01%
－吳洪偉 4,789,516 0.06% 4,789,516 0.05%

於附屬公司層面的
核心關連人士（附註 3） 5,389,516 0.07% 5,389,516 0.06%

公眾 4,471,938,567 56.37% 5,265,325,956 60.33%

H股 1,943,040,000 24.49% 1,943,040,000 22.26%

非公眾股東（附註 1） 0 0.00% 0 0.00%

公眾 1,943,040,000 24.49% 1,943,040,000 22.26%

合計 7,933,873,895 100% 8,727,261,284 100%

董 事 會 函 件

– 15 –

附註：

1. 非公眾股東包括本公司的核心關連人士，其包括本公司及╱或其附屬公司的
董事、監事及主要股東，以及彼等的緊密聯繫人。

2. 有關股權包括由配偶持有的444股股份。

3. 於附屬公司層面的核心關連人士包括本公司附屬公司的兩名董事。

在 非 公 開 發 行A股 完 成 後（假 設 非 公 開 發 行A股 下 已 發 行A股 數 目 為
793,387,389股股份，而本公司已發行股本總數概無任何其他變動），濰柴控股集團
有限公司將成為本公司已發行股份總額約 16.11%持有人，並繼續為本公司的控股
公司。本公司將繼續實行適當的措施及機制，確保繼續維持香港上市規則規定的
本公司最低公眾持股量。

D. 於過往十二個月的集資活動

於緊接最後實際可行日期前十二個月，本公司並無進行任何涉及發行股本
證券的集資活動。

E. 授權董事會及其授權人士

就建議非公開發行A股而言，一項決議案將提請股東於股東特別大會以特
別決議案方式批准，以授權董事會或其授權人士在授權範圍內辦理建議非公開
發行A股相關事宜。授權內容包括但不限於：

(i) 在相關法律、法規、規則及公司章程允許的範圍內，按照監管部門的
反饋意見，結合本公司的實際情況，對建議非公開發行A股的條款進
行適當的修訂、調整和補充，在發行前確定建議非公開發行A股的具
體條款及方案，以及製定及實施建議非公開發行A股的最終方案，包